



MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 012

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) **MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 006/2021** referente à *Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Cestas Básicas para Atender a Demanda das Secretarias Municipais de Assistência Social e Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável do Município de Pimenta/MG.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA - 30.019.425/0001-03											
Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	513,00	Pacote	Arroz Agulha Tipo I / Embalagem com 5 Kg / Subgrupo polido classe longo / Fino .	IDEAL	IDEAL	R\$ 17,75	R\$ 9.105,75	R\$ 22,52	R\$ 11.552,76	R\$ 4,77
1	2	513,00	Pacote	Açúcar Cristal Clara Peneirada 5 kg.	LAÇUCAR	LAÇUCAR	R\$ 10,06	R\$ 5.160,78	R\$ 12,76	R\$ 6.545,88	R\$ 2,70
1	3	513,00	Pacote	Biscoito sabores (leite e/ ou coco), pacote com no mínimo 1,5Kg. A embalagem deverá conter exatamente os dados de identificação e procedência , informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto.	KROKERO	KROKERO	R\$ 9,31	R\$ 4.776,03	R\$ 11,81	R\$ 6.058,53	R\$ 2,50
1	4	513,00	Pacote	Café / Torrado e Moído / Extra / Embalagem Plástica Aluminizada com 500grs .	FLOR DAS GERAIS	FLOR DAS GERAIS	R\$ 6,88	R\$ 3.529,44	R\$ 8,72	R\$ 4.473,36	R\$ 1,84
1	5	513,00	Pacote	Doce de goiaba, embalagem de 1k, doce massa, sabor goiabada prazo validade 12, aplicação sobremesa. Necessária Rotulagem Nutricional Obrigatória. (RDC 259 de 20 de setembro de 2002) (ANVISA).	VAL	VAL	R\$ 6,92	R\$ 3.549,96	R\$ 8,77	R\$ 4.499,01	R\$ 1,85
1	6	513,00	Unidade	Extrato de Tomate / Embalado em Lata de 340 grs .	BONARE	BONARE	R\$ 1,25	R\$ 641,25	R\$ 1,58	R\$ 810,54	R\$ 0,33
1	7	513,00	Pacote	Farinha de Milho 1 kg.	PACHA	PACHA	R\$ 4,24	R\$ 2.175,12	R\$ 5,38	R\$ 2.759,94	R\$ 1,14
1	8	513,00	Pacote	Fubá de Milho Comum / Embalagem Plástica com 1Kg.	SINHA	SINHA	R\$ 2,84	R\$ 1.456,92	R\$ 3,60	R\$ 1.846,80	R\$ 0,76
1	9	1.026,00	Pacote	Feijão Cariquinha Safra Nova / Tipo 1 / Embalagem Plástica com 1 kg .	BELO GRAO	BELO GRAO	R\$ 5,82	R\$ 5.971,32	R\$ 7,38	R\$ 7.571,88	R\$ 1,56
1	10	513,00	Pacote	Leite em Pó Integral 400 g.	RIO FORTE	RIO FORTE	R\$ 9,79	R\$ 5.022,27	R\$ 12,41	R\$ 6.366,33	R\$ 2,62
1	11	513,00	Pacote	Macarrão Tipo Espaguete nº 08 / Massa com Ovos / Embalagem Plástica com 500 grs.	ROBERTA	ROBERTA	R\$ 2,70	R\$ 1.385,10	R\$ 3,42	R\$ 1.754,46	R\$ 0,72
1	12	1.026,00	Unidade	Óleo de Soja Filtrado ou Refinado / Embalagem com 900 ml.	ABC	ABC	R\$ 6,49	R\$ 6.658,74	R\$ 8,23	R\$ 8.443,98	R\$ 1,74
1	13	513,00	Pacote	Sal refinado iodado 1Kg.	SAL BOM	SAL BOM	R\$ 1,08	R\$ 554,04	R\$ 1,37	R\$ 702,81	R\$ 0,29
2	1	171,00	Pacote	Arroz Agulha Tipo I / Embalagem com 5 Kg / Subgrupo polido classe longo / Fino .	IDEAL	IDEAL	R\$ 17,75	R\$ 3.035,25	R\$ 22,52	R\$ 3.850,92	R\$ 4,77
2	2	171,00	Pacote	Açúcar Cristal Clara Peneirada 5 kg.	LAÇUCAR	LAÇUCAR	R\$ 10,06	R\$ 1.720,26	R\$ 12,76	R\$ 2.181,96	R\$ 2,70
2	3	171,00	Pacote	Biscoito sabores (leite e/ ou coco), pacote com no mínimo 1,5Kg. A embalagem deverá conter exatamente os dados de identificação e procedência , informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto.	KROKERO	KROKERO	R\$ 9,31	R\$ 1.592,01	R\$ 11,81	R\$ 2.019,51	R\$ 2,50
2	4	171,00	Pacote	Café / Torrado e Moído / Extra / Embalagem Plástica Aluminizada com 500grs .	FLOR DAS GERAIS	FLOR DAS GERAIS	R\$ 6,88	R\$ 1.176,48	R\$ 8,72	R\$ 1.491,12	R\$ 1,84
2	5	171,00	Pacote	Doce de goiaba, embalagem de 1k, doce massa, sabor goiabada prazo validade 12, aplicação sobremesa. Necessária Rotulagem Nutricional Obrigatória. (RDC 259 de 20 de setembro de 2002) (ANVISA).	VAL	VAL	R\$ 6,92	R\$ 1.183,32	R\$ 8,77	R\$ 1.499,67	R\$ 1,85
2	6	171,00	Unidade	Extrato de Tomate / Embalado em Lata de 340 grs .	BONARE	BONARE	R\$ 1,25	R\$ 213,75	R\$ 1,58	R\$ 270,18	R\$ 0,33
2	7	171,00	Pacote	Farinha de Milho 1 kg.	PACHA	PACHA	R\$ 4,24	R\$ 725,04	R\$ 5,38	R\$ 919,98	R\$ 1,14
2	8	171,00	Pacote	Fubá de Milho Comum / Embalagem Plástica com 1Kg.	SINHA	SINHA	R\$ 2,84	R\$ 485,64	R\$ 3,60	R\$ 615,60	R\$ 0,76
2	9	342,00	Pacote	Feijão Cariquinha Safra Nova / Tipo 1 / Embalagem Plástica com 1 kg .	BELO GRAO	BELO GRAO	R\$ 5,82	R\$ 1.990,44	R\$ 7,38	R\$ 2.523,96	R\$ 1,56
2	10	171,00	Pacote	Leite em Pó Integral 400 g.	RIO FORTE	RIO FORTE	R\$ 9,79	R\$ 1.674,09	R\$ 12,41	R\$ 2.122,11	R\$ 2,62
2	11	171,00	Pacote	Macarrão Tipo Espaguete nº 08 / Massa com Ovos / Embalagem Plástica com 500 grs.	ROBERTA	ROBERTA	R\$ 2,70	R\$ 461,70	R\$ 3,42	R\$ 584,82	R\$ 0,72
2	12	342,00	Unidade	Óleo de Soja Filtrado ou Refinado / Embalagem com 900 ml.	ABC	ABC	R\$ 6,49	R\$ 2.219,58	R\$ 8,23	R\$ 2.814,66	R\$ 1,74
2	13	171,00	Pacote	Sal refinado iodado 1Kg.	SAL BOM	SAL BOM	R\$ 1,08	R\$ 184,68	R\$ 1,37	R\$ 234,27	R\$ 0,29
							Subtotal Adjudicado: R\$ 66.648,96		Subtotal Orçado: R\$ 84.515,04	21,14%	17.866,08

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 66.648,96	R\$ 84.515,04	21,14%	17.866,08

Pimenta - Minas Gerais, 06 de Abril de 2021

GEOVÂNIO GUALBERTO MACÊDO
PREFEITO MUNICIPAL